

Kære medlemmer af Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg,

Mange tak for jeres opmærksomhed og opfølgende spørgsmål i forbindelse med AIDS-Fondets foretræde den 10. oktober.

Mht. spørgsmål 1 - Prisen for PrEP pr. person, herunder prisen for PrEP pr. person inklusiv merudgifter til lægetjek hver tredje måned ved egen læge:

Vi har desværre ikke adgang til præcise oplysninger om den samlede merudgift til lægetjek (priser for konsultation, analyse af blodprøver m.m.) og tillader os derfor at henvise til Sundhedsstyrelsen. Overordnet vurderer vi – på linje med Sundhedsstyrelsen (se venligst svar fra Sundhedsministeren til Sundheds- og Ældreudvalget d. 24/10 2017) – at introduktionen af PrEP samlet set vil medføre en besparelse på for de regionale lægemiddelbudgetter. Besparelsen opnås som resultat af faldende udgifter til hiv-behandling. Sundhedsstyrelsen estimerer desuden en samlet prisreduktion på indkøb af PrEP på op mod 80% som følge af regionalt fællesindkøb og generisk konkurrenceudsættelse.

Vurderingen om en samlet besparelse bakkes i øvrigt op af et omfattende studium, der netop er offentliggjort i det førende sundhedsvidenskabelige tidsskrift The Lancet, som viser, at der med indførelse af PrEP i Storbritannien vil kunne opnås en nettobesparelse på 1 mia. GBP (ca. 8,3 mia. DKK) over en periode på 80 år. Se link: [http://www.thelancet.com/journals/laninf/article/PIIS1473-3099\(17\)30540-6/fulltext?elsca1=tlpr](http://www.thelancet.com/journals/laninf/article/PIIS1473-3099(17)30540-6/fulltext?elsca1=tlpr)

Med baggrund i det faktum, at de relevante faktorer i hhv. Storbritannien og Danmark i høj grad er sammenlignelige, mener AIDS-Fondet, at det nævnte studium underbygger Sundhedsstyrelsens samt vores egen tidligere vurdering af, at introduktion af PrEP i DK samlet set vil medføre betydelige besparelser over en årrække.

Mht. spørgsmål 2 - Hvor mange danskere vurderes det vil skulle have kontinuerlig behandling med PrEP:

I lighed med Sundhedsstyrelsen vurderer vi, at behovet omfatter 200-500 personer per år. Endvidere deler vi Sundhedsstyrelsens anbefaling af, at PrEP bør tilbydes i regi af de infektionsmedicinske afdelinger, sådan som det også fremgår af den satspuljeansøgning, vi for nylig har indgivet, hvori vi lægger op til en indsats, hvor indførelsen af PrEP udrulles i et samlet program i tæt partnerskab mellem AIDS-Fondet og de infektionsmedicinske afdelinger for derved at indfri det fulde forebyggelsespotentiale.

I er selvsagt meget velkomne til at rette henvendelse til os, hvis vi kan bidrage med mere information og/eller afklarende svar om PrEP generelt eller om den aktuelle satspuljeansøgning

Mange hilsner
Andreas

Andreas Gylling Æbelø

Direktør/ CEO, AIDS-Fondet,
The Danish AIDS Foundation



+45 53 39 07 16
+45 88 33 56 31
andreas@aidsfondet.dk

Vestergade 18E
1456 København K